2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

2021年3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
当連結会計年度における当社の個別業績は、新型コロナウイルス感染拡大に伴い2020年４月に発出された緊急事態宣

言により、営業時間の短縮や各種資格試験の延期や中止に伴う申込減少、法人研修及び学内セミナーの一部延期や中
止等の影響により売上高及び営業利益が減少いたしました。経常利益及び当期純利益は、雇用調整助成金等の助成金
収入166百万円及び賃借ビル移転に伴う受取補償金64百万円等を営業外収益に計上したことで営業利益の減少額よりも
小さくなりましたが、それぞれ当初予想より減少いたしました。

連結業績の修正理由は、上記個別業績の修正理由に加え、子会社の（株）早稲田経営出版においていわゆる巣ごもり需
要により業績が好調に推移したことや、営業外収益に子会社で発生した賃借ビル移転に伴う受取補償金10百万円及び持
分法による投資利益７百万円等を計上したことで、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の各
項目は個別業績のそれぞれの減少額よりも小さくなりました。

2021年5月11日
各 位

上場会社名 TAC株式会社
代表者 代表取締役社長 多田 敏男
（コード番号 4319 ）
問合せ先責任者 執行役員IR室長 野中 将ニ
（TEL 03-5276-8913）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,350 690 684 410 22.16
今回修正予想(B) 19,749 404 646 405 21.92
増減額(B-A) △600 △285 △37 △4
増減率(%) △2.9 △41.4 △5.5 △1.1
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

20,331 162 260 103 5.58

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,800 560 590 370 20.00
今回修正予想(B) 19,058 223 484 301 16.30
増減額(B-A) △741 △336 △106 △68
増減率(%) △3.7 △60.1 △18.1 △18.5
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

19,577 40 298 179 9.70

以 上